
Fra den 1. januar 2023 er det af myndighederne besluttet, at erhvervsejendomme skal sortere deres
”husholdnings-lignende” affald i 10 fraktioner. Det betyder i praksis, at udlejer fremadrettet skal stå for
affaldshåndtering samt tømning af husholdningsaffald. Lager- og produktionsenheder og andre
erhvervslejemål med særlig meget affald (typisk pap, metal, plastic, miljøfarligt affald etc.), er IKKE
omfattet af denne nye ordning, og skal fortsat selv håndtere bortskaffelse mv. af dette.

Affaldet skal sorteres i følgende fraktioner; Madaffald/Bio, Glas, Papir, Restaffald, Metal, Plast, Farligt
Affald, Mad & Drikke kartoner, Pap og Tekstiler. Ydermere vil der blive sorteret i Batterier, Lyskilder og
elektronik på nogle ejendomme, som vil blive tømt efter behov. Se sorteringsguide på s. 2 i
nærværende dokument.

Den lovpligtige kildesortering starter inde hos jer selv som lejere og I skal selv stå for at stille flere
skraldespande til rådighed indenfor, så jeres medarbejdere kan sortere affaldet korrekt hos jer selv,
inden de bliver smidt ud i de pågældende containere. I bedes derfor også sørge for at informere jeres
medarbejdere om denne ændring så alle er opmærksomme på det. Der er vedhæftet en
sorteringsguide til fraktionerne, med eksempler på hvilket skrald der hører under de forskellige typer,
som i med fordel kan sende med ud til jeres medarbejdere.

Udgiften til den nye affaldsordning, vil blive medtaget på ejendommens fællesudgifter.
Vi gør dermed også opmærksom på, at såfremt man ikke overholder de nye kildesorteringer og blander
affaldet, så vil der komme en ekstra regning på oprydningen ved fejlsortering, som ligeledes bliver
medtaget på ejendommens fællesudgifter eller opkrævet direkte hos den enkelte lejer.

Der er enkelte ejendomme hvor affaldsområdet skal udvides til den nye ordning, men for langt de fleste
ejendomme vil jeres nuværende udendørs affaldsstation blot blive tilpasset den nye ordning.

I Stensdal Group har vi arbejdet på, at alle vores ejendomme er er overgået til den nye ordning i løbet af
1. kvartal 2023. Det er derfor vigtigt at, i selv holder øje med, hvornår den er træder i kræft hos jer.
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